
UCHWAŁA NR LX/ 491 /2023 
RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. 

z dnia 11 października 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Borek Wlkp. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40  z późn. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r . o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach  (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i  Środowiska 
z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. poz. 322),  w związku z art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. 
o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1549 z późn. zm.) Rada Miejska 
Borku Wlkp. uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Borek 
Wlkp. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych powinien: 

1) posiadać prawo do dysponowania pojazdem/pojazdami asenizacyjnymi, spełniającymi kryteria określone 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych; 

2) pojazdy asenizacyjne powinny posiadać aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie 
rejestracyjnym pojazdu oraz być oznakowane w sposób czytelny i widoczny poprzez umieszczenie na nich 
nazwy, adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy; 

3) pojazdy powinny być wyposażone w środki techniczne umożliwiające uprzątnięcie zanieczyszczeń 
powstałych podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 

2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

1) baza transportowa powinna posiadać zabezpieczenie przed dostępem osób postronnych oraz winna spełniać 
wymagania wynikające z przepisów prawa budowlanego, ochrony środowiska, sanitarnych, bezpieczeństwa 
i higieny pracy oraz przeciwpożarowych; 

2) baza transportowa powinna posiadać miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz ze 
specjalistycznym sprzętem do mycia oraz miejsca postojowe dostosowane do ilości i wielkości pojazdów 
oraz pozostałych urządzeń specjalistycznych, o ile czynności te nie są wykonywane przez uprawnione 
podmioty zewnętrzne poza terenem bazy transportowej; 

3) baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne i wyznaczone miejsce umożliwiające wykonanie 
napraw oraz konserwacji pojazdów, o ile czynności te nie są wykonywane przez uprawnione podmioty 
zewnętrzne poza terenem bazy transportowej; 

4) usytuowanie miejsc postoju lub mycia pojazdów powinno spełniać wymogi wynikające z przepisów 
sanitarnych i ochrony środowiska oraz nie stanowić uciążliwości dla ludzi; 

3. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA19A2EC-3FF1-4C33-8388-7B159F19BC9A. Podpisany Strona 1



1) mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych powinna odbywać się zgodnie z wymogami §10 
rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych; 

2) świadczenie usług w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi 
usługami w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinno odbywać się w sposób 
nie powodujący zagrożenia dla zdrowia i życia mieszkańców oraz w sposób nie powodujący 
zanieczyszczenia środowiska; 

3) miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinny być niezwłocznie uporządkowane 
i zdezynfekowane. 

4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie gminy Borek Wlkp. w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych, zobowiązany 
jest do posiadania dokumentu potwierdzającego gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną 
spełniającą wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. 
w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 939). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Borku Wlkp. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XL/295/2010 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 11 marca 2010 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na odbieranie odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 
nieczystości ciekłych na terenie gminy Borek Wlkp. należącej do Porozumienia Międzygminnego w Jarocinie 
zawartego w dniu 07 października 2008r. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Borku Wlkp. 

 
 

Tomasz Pawlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA19A2EC-3FF1-4C33-8388-7B159F19BC9A. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Konieczność podjęcia nowej uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Borek Wlkp., wynika ze zmiany ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) wprowadzonej ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo 
wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1549 z późn. zm.). Zgodnie z art. 14 ust. 3 ustawy 
zmieniającej, rada gminy jest obowiązana do dostosowania aktów prawa miejscowego wydanych na 
podstawie art. 7 ust. 3a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, do wprowadzonych zmian. 

 Ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw 
wprowadziła zmianę w art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach poprzez 
rozszerzenie definicji nieczystości ciekłych, przez którą rozumie się ścieki gromadzone przejściowo w 
zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 W wyniku zaistniałej zmiany rozszerzono m.in. przepis art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, zgodnie z którym na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w 
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych wymagane jest uzyskanie zezwolenia. 

 Z uwagi na zaistniałe zmiany, w dniu 22 lutego 2023 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 
transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. poz. 322). 

 Stosownie do art. 7 ust. 3a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy 
określa, w drodze uchwały, stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagania, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia. Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
w związku z ubieganiem się o ww. zezwolenia dotyczą opisu wyposażenia technicznego odnośnie do 
pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni i bazy transportowej, 
zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami oraz miejsc przekazywania 
nieczystości. 

 Przedłożona uchwała określa wymogi zgodnie z zapisami rozporządzenia Ministra Klimatu i 
Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U.  poz. 322) 

 W przedmiotowym stanie faktycznym i prawnym podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i 

uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA19A2EC-3FF1-4C33-8388-7B159F19BC9A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/ 491 /2023 RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. z dnia 11 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


